Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 23»

Номер
документа

Дата

40 /01-12 01.04.2019ПРИКАЗ
О коррективах рабочих программ

В связи с приостановлением из-за повышенной заболеваемости обучающихся
гриппом и ОРВИ в январе-феврале текущего года образовательного процесса в 1, 3, 6,
5, 9, 4 и 10 классах школы ( приказы № 17-1/01-12 от 30.01.2019., № 18/01-12 от
01.02.2019., № 19/01-12 от 06.02.2019., № 21/01-12 от 12.02.2019.,' № 23/01-12 от
15.02.2019., № 24/01-12 от 18.02.2019.), праздничными днями, больничными листами
педагогов, в целях выполнения федеральных государственных образовательных
стандартов и общеобразовательных программ в полном объёме.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Голевой Т.В., заместителю директора по УВР:

1.1 Проконтролировать анализ выполнения педагогами рабочих программ
предметов, курсов, дисциплин, предусмотренных учебным планом школы.

1.2 Проконтролировать внесение корректив и количество часов, тем занятий ( с
учётом выполнения содержательной части программы за счёт укрупнённой,
блочной подачи учебного материала, объединения отдельных тем раздела,
использование резервных часов, часов для повторения, вынесения части
материала для самостоятельного изучения) с последующим внесением
изменения в рабочие программы;

1.3 Осуществить контроль за выполнением рабочих программ учебных
предметов, курсов, дисциплин, предусмотренных учебных планом школы;

1.4 Голевой Т.В., заместителю директора по УВР, при составлении расписания
учитывать процент выполнения образовательных программ по учебным
предметам в соответствии с учебным планом школы и при необходимости
вносить коррективы в расписание.

2. Утвердить корректировку образовательных программ по:
- английскому языку во 2-5 классах учитель Перминова Е.А.; 6-10 классах
учитель Кузьминых Е.Г.
- биологии 7,9 классах учитель Добрынина М.Н.; 8 класс учитель Корепанова
Н.М.
- музыке 5-7 классах учитель Радионова О.Л.
- литературе 5-6,10 классах учитель Чепчугова Л.А.; 7-9 классах учитель
Голендухина Е.Ю.
- русскому языку в 5 классе учитель Чепчугова Л.А.; 7-9 классах учитель
Голендухина Е.Ю.
- физической культуре в 5- 9 классах учитель Суркова А.В.
- искусство, МХК, ОРКСЭ в 9-10 классах учитель Голендухина Е.Ю.; в 4, 5-7
классах учитель Чугайнова Ю.Г.
- математике в 5-6,9 классах учитель Осипова Т.А.

- географии в 7-9 классах учитель Корепанова Н.М.
- химии в 8-9 классах учитель Кирюхина Т.Ю.
- технологии в 5-8, 10 классах учитель Чугайнова Ю.Г.
- русскому языку, технологии, литературному чтению в 1 классе учитель
Данилова Т.В.
- русскому языку, технологии, литературному чтению, окружающему миру,
физической культуре во 2 классе учитель Крохалева Н.М.
- русскому языку, математике, литературному чтению, окружающему миру в 3
классе учитель Никитина А.Я.
- технологии, литературному чтению, окружающему миру, физической культуре
во 2 классе учитель Чепчугова Е.Г.
- истории в 5,6,9 классах учитель Копылов М.А.

2. Осиповой Т.А., администратору школьного сайта, разместить приказ на сайте
школы.

Директор МБОУ СОШ №23 М.Н. Добрынина